Valeri⁹.lib. ix
Apocalip. x.

iii⁹. Reg. vlti.
Hiere. xxxix. τ
li⁹.

Polícratíci de Curialiū nugis.

aris est pre his qui affert vt verbo comici vtar huiusmōi rabies.
Hincenim cupim⁹/irascimur/gestimus/emulamur/ solliciti su-
mus & expleta voluptate:p quandā penitudinem rursus accen-
dimur:querimusq; facere/qd cū fecerim⁹ iterū peniteamus. Er-
go cū per has portas quasi quidā cumei pturbationū ad arcem ve-
Hieronymus. stre mentis intrauerint(vt ait beatus hieronym⁹) vbi erit liber-
tas/vbi fortitudo eius/vbi deo cogitatio/maxie cū recorda-
tio tactus depingat sibi etiā preteritas voluptates:& rememo-
ratione vitorū cogat aīam pati/& quodāmō exercere quod nō
agit. Forte hinc est quod cū apostolus vitiis oībus censuerit re-
luctandū:aduersus fornicationem:nō cōgressū:sed fugā indicēs
fugite(inquit)fornicationē:nā hec dū exercetur dñi immemor
est:& preterita dū ad memoriam redit pestiferas excitat volu-
ptates. Vt de ceteris taceam quos simplicitas egit in culpā phi-
losophus acutissimus & litteratissimus xpianus & feruentissi-
mus in fide origenes sicut ecclesiastica refert hystoria: seipsum
castrauit fornicationem efficacissime fugiēs: immo & omnem
que fingi posset precauens suspicionem: vt ex inde sine nota cū
virginibus habitaret. Quod autem mirabilius est:legunt qui-
dam philosophorū sibi etiam oculos effodisse/ne exteriorū ille-
cebris caperentur. Vtiq; admirando boni & honesti feruebant
zelo/& si recti sciētiam non haberent. Scitum est/& scitu dignū
aristotilis dictum:quo voluptatū initia obliuioni mandanda af-
seruit:& solos exitus recordandos:fessas enim penitentieq; ple-
nas quominus aude reputantur subiicit animis/ & quod in eis
iocundum est ne redeant iubet abscondi. Dicat apostolus quod
voluerit:quia fornicationem fugere & gule seruire aut omnino
impossibile/aut difficillimū est. Nam & illa pars gule que cor-
pori vires adimit nequaq; mechie expers est. Venerem bach⁹
plerumq; expugnat:& tamē in facello voluptatis nemine recla-
mante conueniunt. Si bachus obtinuerit/venerē non volunta-
tem extinguit aut nulla ebrietas:aut tanta sit: vt tibi vires eri-
piat. Si qua est inter vtrāmq; nocet:vtrobiq; a deo receditur:sed
qua magis aberretur nō facile dixerim. Sed iam alterū/erroruz
nomine non censem:quia auaricie pcellit notam & ingenui li-
beralitatis habere videtur imaginē. Cum enim liberalitatis ef-
fectus nunc a loco/nunc a tēpore/nunc a quantitate/nunc a psos-
nis:nunc ab vsu & assiduitate exercende laudetur/illa precipue
cōmendabilis creditur:que in alimentis & his quib⁹ natura in-
diget aut vita ciuilis ornatur clarius enitescit. Ergo qui omnes